
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

5
.5

.2
0
2
3
 1

4
:1

6
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Eliška Koloburdová 

Číslo studenta:  E21172 

Název diplomové práce:  Finanční analýza vybraných bank 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnotit finanční výkonnost vybraných bank na základě ukazatelů 

finanční analýzy, včetně jejich vzájemné komparace. Dále pak stanovit prognózu 

vybraných ukazatelů finanční výkonnosti zvolených bank.  

Vedoucí práce: doc. Ing. Liběna Černohorská, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená diplomová práce se zabývá aktuálním tématem, konkrétně finanční analýzou vybraných českých 

bank, resp. jejich finanční výkonností. 

Diplomová práce splňuje veškeré náležitosti, které jsou kladeny na diplomovou práci. Práce je logicky 

členěna, po formální stránce používá diplomantka standardní citační aparát, práce je doplněna vhodnými tabulkami 

a obrázky, včetně odkazů na ně. Diplomantka prokázala výbornou orientaci jak v tuzemských, tak zahraničních 

zdrojích, věnujících se tomuto tématu. Provedená rešerše uvedená v kap. 2.4 obsahuje převážně zahraniční studie 

vztahující se ke zvolenému tématu.  

 V kapitole 3 je provedena finanční analýza v letech 2017 - 2021, pro sestavení finanční analýzy a následné 

porovnávání bylo vybráno šest českých bank. Kritériem výběru byla velikost bank, tak aby každá skupina byla 

zastoupena právě dvěma bankami a bylo tak možné porovnávat jak podobně velké banky, tak i skupiny mezi 

sebou. Pro komparaci finanční výkonnosti jednotlivých bank byla vhodně zvolena metoda shlukové analýzy, která 

rozděluje banky do shluků podle podobnosti. V kapitole 4 (Prognóza vývoje finanční výkonnosti vybraných bank) 

je vysvětleno, proč nebylo možné do predikce zahrnout všechny sledované banky, resp. ukazatele.  

Zjištěné závěry a doporučení pro zvýšení finanční výkonnosti pro vybrané banky jsou srozumitelně shrnuty 

v kap. 5. 

Po formální stránce práce obsahuje pouze drobné stylistické nepřesnosti, které ovšem nesnižují kvalitu 

předložené práce.  

 Celkově lze konstatovat, že předložená diplomová práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci a 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená diplomová práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 7 %. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jak se bude, podle názoru diplomantky, vyvíjet výkonnost komerčních bank v ČR a EU v nejbližší 

době. Uveďte hlavní faktory, které ji budou ovlivňovat. Domníváte se, že vývoj bank v ČR a EU bude 

odlišný?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 19.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


